

**EBAZPENA, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, IKT deialdiari dagozkion 2013ko diru-laguntzak esleitzen dituen.**

Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuak 2013ko maiatzaren 2an emandako Aginduan informazioaren eta komunikazioaren teknologietan euskara sustatu, garatu edota normalizatzeko diru-laguntzei (IKT) buruz finkatutakoari jarraituz (EHAA, 2013ko maiatzaren 6koa, 85. alea) eta, aldi berean, Balorazio-Batzordeak eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

- 1. artikulua.-** Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzetako bat ez betetzeagatik I. eranskinean zehazten diren egitasmoak bazterrean uztea.
- 2. artikulua.-** Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzak bete eta, aldi berean, 70 puntu edo hortik gora lortu dituzten egitasmoak diruz laguntzea (II. eranskina).
- 3. artikulua.-** Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzak bete arren, 70 puntutik behera lortu dituzten egitasmoak diru-laguntzarik gabe uztea (III. eranskina).
- 4. artikulua.-** Interesatuei ebazpen honen berri ematea.
- 5. artikulua.-** Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea herritar orok jakin dezan.
- 6. artikulua.-** Laguntza-eskatzaileren bat hartutako Ebazpenarekin ados ez bada eta gora jo nahi badu, Ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hilabeteko epean gorako errekurtsioa egiteko aukera izango du Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren aurrean.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO



Nahi izanez gero, J0D0Z-T0BWQ-05BQ bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den

ala ez jakin liteke egoitza elektronikoa honetan: <http://euskadi.net/lokalizatzailea>

Donostia - San Sebastian, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ
Tel. 945 01 94 56 - Fax 945 01 80 82 - e-mail hps-koordinazioa@ej-gv.es

La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador
J0D0Z-T0BWQ-05BQ en la sede electrónica <http://euskadi.net/localizador>

**RESOLUCIÓN del Viceconsejero de Política Lingüística, por la que se adjudican las subvenciones correspondientes a 2013 en el marco de la convocatoria IKT.**

De conformidad con lo establecidos en la Orden, de 2 de mayo de 2013, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se regula la concesión de subvenciones para el año 2013 para los proyectos destinados a la promoción, difusión y/o normalización del euskera en el ámbito de las tecnologías de la información y la comunicación (IKT) (BOPV, de 06 de mayo de 2013, nº 85) y vista la propuesta de la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Artículo 1.- Excluir a aquellos proyectos que no reúnen alguno de los requisitos exigidos en la Orden citada (Anexo I).

Artículo 2.- Subvencionar a aquellos proyectos que, cumpliendo los requisitos exigidos en la Orden citada, han obtenido 70 o más puntos (Anexo II).

Artículo 3.- Denegar la subvención a aquellos proyectos que, pese a cumplir los requisitos exigidos en la Orden citada, han obtenido menos de 70 puntos (Anexo III).

Artículo 4.- Notificar a las entidades interesadas la presente Resolución.

Artículo 5.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco para su general conocimiento.

Artículo 6.- Si alguna entidad solicitante no estuviera de acuerdo con la Resolución adoptada y acordase recurrir, podrá presentar recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, en el plazo de un mes a partir del día siguiente de la notificación de la presente Resolución.

El Viceconsejero de Política Lingüística
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO

**I. ERANSKINA: Deialdiak finkatutako baldintzetako bat ez betetzeagatik bazterrean utzitako egitasmoak.**ANEXO I: *Proyectos excluidos por no cumplir alguno de los requisitos establecidos en la convocatoria.*

Eskatzailea <i>Solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Espediente-zk. <i>Nº expediente</i>	Zioa <i>Motivo</i>
ASOC CENTRO DE INVESTIGACION DE TECNOLOGIAS DE UNION LORTEK	AGITE plataforma eguneratzea	W85B-ET2-0000/2013066	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 7. artikuluko 2.f) idatz-zatian ezarritakoarekin bat etorritz: kanpoan utziko dira enpresa-kudeaketarako softwarea euskaraz sortzea edota euskarara lokalizatzea helburu duten egitasmoak. <i>Proyecto a excluir, según el apartado 2.f) del artículo 7 de la Orden: quedarán excluidos los proyectos que tengan como objetivo la creación en euskera o localización al euskera de software para la gestión empresarial.</i>
ASOCIACION PATRONAL DE CARPINTEROS E INDUSTRIAS SIMILARES DE GIP	Zurgintzarako Hiztegi irudiduna eta elektronikoa sortzea eta gizarteratzea	W85B-ET1-0000/2013062	Ez du betetzen 5. artikuluan ezarritako betebeharretako bat: d) Erakundeak egunean edukitzea indarrean dauden xedapenek ezartzen dituzten Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak. <i>No cumple una de las obligaciones referidas en el artículo 5: d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones con la seguridad social impuestas por las disposiciones vigentes.</i>
CONSULTORIA TECNOLOGICA PARA EL COMERCIO S. L.	AuraPortal tresna euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013033	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 7. artikuluko 2.f) idatz-zatian ezarritakoarekin bat etorritz: kanpoan utziko dira enpresa-kudeaketarako softwarea euskaraz sortzea edota euskarara lokalizatzea helburu duten egitasmoak. <i>Proyecto a excluir, según el apartado 2.f) del artículo 7 de la Orden: quedarán excluidos los proyectos que tengan como objetivo la creación en euskera o localización al euskera de software para la gestión empresarial.</i>



FUNDACION AZTI / AZTI FUNDAZIOA	AZTI-Tecnaliaren webguneetan kokatuko den hiztegi terminologikoa sortzea eta hedatzea	W85B-ET1-0000/2013054	Egitasmoaren finantzaketa-maila propioa % 40koa baino gutxiagokoa da (9. artikuluko 3. puntua). <i>El nivel de financiación propia del proyecto no llega al 40 % (apartado 3 del artículo 9).</i>
G.G. GABINETE DE GESTION S.L.	MspLite euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013039	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 7. artikuluko 2.f) idatz-zatian ezarritakoarekin bat etorritz: kanpoan utziko dira enpresa-kudeaketarako softwarea euskaraz sortzea edota euskarara lokalizatzea helburu duten egitasmoak. <i>Proyecto a excluir, según el apartado 2.f) del artículo 7 de la Orden: quedarán excluidos los proyectos que tengan como objetivo la creación en euskera o localización al euskera de software para la gestión empresarial.</i>
G.G. GABINETE DE GESTION S.L.	MspLite aplikazioa garatu eta egokitzea gailu mugikorretarako	W85B-ET2-0000/2013040	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 7. artikuluko 2.f) idatz-zatian ezarritakoarekin bat etorritz: kanpoan utziko dira enpresa-kudeaketarako softwarea euskaraz sortzea edota euskarara lokalizatzea helburu duten egitasmoak. <i>Proyecto a excluir, según el apartado 2.f) del artículo 7 de la Orden: quedarán excluidos los proyectos que tengan como objetivo la creación en euskera o localización al euskera de software para la gestión empresarial.</i>
IVAN ROJO ROMERO	rojohermanos.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013006	Ez du betetzen 5. artikuluan ezarritako betebeharrak: c) Erakundeak egunean edukitzea indarrean dauden xedapenek ezartzen dituzten zerga-betebeharrak. <i>No cumple una de las obligaciones referidas en el artículo 5: c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias impuestas por las disposiciones vigentes.</i>
PRACTICE YOUR MUSIC, S.L.	practiceyourmusic.com plataforma sortzea	W85B-ET2-0000/2013087	Egitasmoaren finantzaketa-maila propioa % 40koa baino gutxiagokoa da (9. artikuluko 3. puntua). <i>El nivel de financiación propia del proyecto no llega al 40 % (apartado 3 del artículo 9).</i>
SAIOA LARRAÑAGA AIZPURU	KliniGest, kliniketarako kudeaketa-tresna sortzea	W85B-ET2-0000/2013019	Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 7. artikuluko 2.f) idatz-zatian ezarritakoarekin bat etorritz: kanpoan utziko dira enpresa-kudeaketarako softwarea euskaraz sortzea edota euskarara

			<p>lokalizatzea helburu duten egitasmoak. <i>Proyecto a excluir, según el apartado 2.f) del artículo 7 de la Orden: quedarán excluidos los proyectos que tengan como objetivo la creación en euskera o localización al euskera de software para la gestión empresarial.</i></p>
SAIOA LARRAÑAGA AIZPURU	BDPnet euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013020	<p>Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 7. artikuluko 2.f) idatz-zatian ezarritakoarekin bat etorritz: kanpoan utziko dira enpresa-kudeaketarako softwarea euskaraz sortzea edota euskarara lokalizatzea helburu duten egitasmoak. <i>Proyecto a excluir, según el apartado 2.f) del artículo 7 de la Orden: quedarán excluidos los proyectos que tengan como objetivo la creación en euskera o localización al euskera de software para la gestión empresarial.</i></p>
SILICEOS LARRAÑAGA S.L.	SILICATOSGIPUZKOA webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013172	<p>Egitasmoaren finantzaketa-maila propioa % 40koa baino gutxiagokoa da (9. artikuluko 3. puntua). <i>El nivel de financiación propia del proyecto no llega al 40 % (apartado 3 del artículo 9).</i></p>
STRATEGIC GRAPHIC SYSTEMS SL	vintiOS euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013030	<p>Kanpoan utzi beharreko egitasmoa, Aginduaren 7. artikuluko 2.f) idatz-zatian ezarritakoarekin bat etorritz: kanpoan utziko dira enpresa-kudeaketarako softwarea euskaraz sortzea edota euskarara lokalizatzea helburu duten egitasmoak. <i>Proyecto a excluir, según el apartado 2.f) del artículo 7 de la Orden: quedarán excluidos los proyectos que tengan como objetivo la creación en euskera o localización al euskera de software para la gestión empresarial.</i></p>
TTALAKA KULTUR ELKARTEA	euskontu.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013043	<p>Egitasmoaren finantzaketa-maila propioa % 40koa baino gutxiagokoa da (9. artikuluko 3. puntua). <i>El nivel de financiación propia del proyecto no llega al 40 % (apartado 3 del artículo 9).</i></p>

**II. ERANSKINA: Diruz lagundutako egitasmoak.***ANEXO II: Proyectos subvencionados.*

A MULTZOA GRUPO A				ORDAINKETAK PAGOS	
Eskatzailea Solicitante	Egitasmoa Proyecto	Espediente zk. Nº expediente	Esleitutakoa Cantidad adjudicada	2013 (%65)	2014 (%35)
ARAZI ARANZADI UTE	Ekainberriko webgunean ekainklikbatean.com webgune berria sortzea	W85B-ET1-0000/2013102	4.499,13	2.924,43	1.574,70
ARAZI IKT SL	Flyscharen inguruan dauden oinezko ibilbideak audio bidez deskribatzen dituen smartphone-aplikazioa eta webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013101	5.966,23	3.878,05	2.088,18
ARTEZ EUSKARA ZERBITZUA SCOOP	Euskarazko literatura sormenerako webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013147	7.017,60	4.561,44	2.456,16
ASOC. BAI EUSKARARI ZIURTAGIRIAREN SUSTAPENERAKO ELKARTEA	LANSAREAN webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013165	4.264,80	2.772,12	1.492,68
ASOC. URTXINTXA ESKOLA GIPUZKOA	Txantxarien webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013047	5.881,68	3.823,09	2.058,59
ASOCIACION CULTURAL ARDATZ KULTUR ELKARTEA	ika-euskaltegiak, webgune berria sortzea	W85B-ET1-0000/2013048	9.429,44	6.129,14	3.300,30
ASOCIACION GUKMEDIA KULTUR ELKARTEA	Soinuola.net ataria berritzea	W85B-ET1-0000/2013022	6.465,87	4.202,82	2.263,05
ASOCIACION INTERNET & EUSKADI ELKARTEA	interneteuskadi.org webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013190	11.470,45	7.455,79	4.014,66
ASOCIACION ONG PAUSUMEDIA	Antxetamedia webgunea berritzea-KIROLETIK	W85B-ET1-0000/2013216	3.948,46	2.566,50	1.381,96
BADIHARDUGU DEBA IBARREKO EUSKERA ALKARTIA	ahotsak.com webgunea eguneratzea eta edukiz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013056	11.716,51	7.615,73	4.100,78
BIERRIK FUNDAZIOA	guaixe-tokikom plataforma	W85B-ET1-0000/2013093	4.569,43	2.970,13	1.599,30
BLB KOMUNIKAZIOA KOOP. ELKARTEA	Bilboaldeko tokiko agerkaria sortzea (TOKIKOM plataforma)	W85B-ET1-0000/2013094	4.628,01	3.008,21	1.619,80

CODESYNTAX S. L.	Umap berritzea	W85B-ET1-0000/2013138	8.851,08	5.753,20	3.097,88
CODESYNTAX S. L.	Blogbizi egitasmoa Sustatu.com atarian integratzea	W85B-ET1-0000/2013139	10.330,00	6.714,50	3.615,50
CODESYNTAX S. L.	Blogak.com berritzea	W85B-ET1-0000/2013142	4.256,13	2.766,48	1.489,65
DHK - DURANGALDEKO HERRI KOMUNIKABIDEAK ELKARTEA	anboto.org webgunea berritzea eta TOKIKOM plataformara egokitzea	W85B-ET1-0000/2013092	4.850,63	3.152,91	1.697,72
DIGITAL 5 S.L.	gustukonet.es webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013184	4.466,09	2.902,96	1.563,13
DIGITAL MOBILES S.L.	zutek.info webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013039	11.178,48	7.266,01	3.912,47
DOBERA EUSKARA ELKARTEA	Hernaniko Kronika webgunea Urumeako eskualdean zabaldu: webgune berria sortzea	W85B-ET1-0000/2013153	5.243,32	3.408,16	1.835,16
EDEX CENTRO DE RECURSOS COMUNITARIOS	osasunkume.net webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013051	4.130,06	2.684,54	1.445,52
EDITORIAL SAURE S. L.	ecomix-experience.com webgunean lehiaketa antolatzea, komikiak oinarri hartuta	W85B-ET1-0000/2013012	2.774,46	1.803,40	971,06
ELEKA INGENIARITZA LINGUISTIKOA S.L.	galdetuwikipedia, euskararentzako informazio egituratuaren gaineko galdera-erantzun sistema bat garatzea eta berari publikoaren esku jartzea webgune baten bitartez	W85B-ET1-0000/2013086	9.431,78	6.130,66	3.301,12
ELHUYAR FUNDAZIOA	aldizkaria.elhuyar.org webgunean zerbitzu eta funtzionalitate berriak sartzea	W85B-ET1-0000/2013067	5.299,38	3.444,60	1.854,78
ELHUYAR FUNDAZIOA	zientzia.net webgunean zerbitzu eta funtzionalitate berriak sartzea	W85B-ET1-0000/2013068	4.454,08	2.895,15	1.558,93
ELHUYAR FUNDAZIOA	Elhuyar hiztegien webgune berria egitea	W85B-ET1-0000/2013069	8.002,37	5.201,54	2.800,83
ELURNET INFORMATIKA ZEBITZUAK SL	blogariak.net atarian funtzionalitate berriak sartzea	W85B-ET1-0000/2013032	9.242,52	6.007,64	3.234,88
EMUN KOOP. E.	Aniztasuna.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013075	3.106,19	2.019,02	1.087,17
ESTRATA LIBURUAK SL	armiarma.com ataria berritzea	W85B-ET1-0000/2013191	9.934,94	6.457,71	3.477,23
EUSKAL EDITOREA S.L.	BERRIAREN ESTILO LIBURUAREN webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013202	11.563,45	7.516,24	4.047,21
EUSKAL EDITOREA S.L.	Berria.info: parte-hartze sistema eta blog plataforma berriak	W85B-ET1-0000/2013205	5.889,83	3.828,39	2.061,44
EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK SOCIEDAD COOPERATIVA EUROPEA	aldizkaria.ikastola.net webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013123	6.197,56	4.028,41	2.169,15
EUSKAL IDAZLEEN ELKARTEA-HEGATS	uberan.org berritu eta edukiz hornitu	W85B-ET1-0000/2013066	8.524,91	5.541,19	2.983,72

EUSKAL ITZULTZAILE, ZUZENTZAILE ETA INTERPRETEEN ELKARTEA	eizie.org webgunea berritzea eta edukiz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013061	4.347,39	2.825,80	1.521,59
EUSKARAREN GIZARTE ERAKUNDEEN KONTSEILUA	Kontseiluaren online komunikazio tresnak berritzea	W85B-ET1-0000/2013109	11.716,51	7.615,73	4.100,78
EUSKARAZ KOOP.E.	AEKren webgunea berritzea eta eguneratzea	W85B-ET1-0000/2013003	2.196,63	1.427,81	768,82
EUSKO IKASKUNTZA SOCIEDAD DE ESTUDIOS VASCOS	Euskonews webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013146	7.333,59	4.766,83	2.566,76
FUNDACION CULTURAL PRIVADA AURTEN BAI	zornotzakobarnetegia webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013104	4.500,00	2.925,00	1.575,00
FUNDACION EUSKO IKASKUNTZAREN EUSKOMEDIA FUNDAZIOA	kulturmapp eguneratzea	W85B-ET1-0000/2013035	6.436,48	4.183,71	2.252,77
FUNDACION EUSKO IKASKUNTZAREN EUSKOMEDIA FUNDAZIOA	badakizu.euskomedia.org sortzea: 30 segundutako iraupena duten mikro-bideoak, Euskal Kulturaren pertsonaia esanguratsuei buruzkoak	W85B-ET1-0000/2013041	4.787,46	3.111,85	1.675,61
FUNDACION JESUS MARIA DE LEIZAOLA FUNDAZIOA	Streaming zerbitzuetan euskarazko edukiak sartzea.	W85B-ET1-0000/2013001	4.381,97	2.848,28	1.533,69
GAZTELUPEKO HOTSAK SL	hotsak.com webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013182	5.833,41	3.791,72	2.041,69
GOIENA KOMUNIKAZIO TALDEA KOOPE	goiena.net webgunea berritzea, TOKIKOM-en plataformara egokitzeko	W85B-ET1-0000/2013091	4.768,14	3.099,29	1.668,85
GOIENA KOMUNIKAZIO TALDEA KOOPE	guraso.com webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013108	3.998,00	2.598,70	1.399,30
GOIERRIKO HEDABIDEAK S.L.	otamotz.com webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013016	2.571,53	1.671,49	900,04
GOIERRIKO HEDABIDEAK S.L.	Goierriko zerbitzuen gida izango den webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013017	2.886,94	1.876,51	1.010,43
GOIHERRIKO IKUSKARI SL	Atari digital berria sortzea	W85B-ET1-0000/2013212	10.901,51	7.085,98	3.815,53
HAMAIKA TELEBISTA HEDATZEKO TALDEA S.A.	NAHIENEA egitasmoa bideratzea, lehendik dagoen webgunea berritzeko	W85B-ET1-0000/2013144	9.520,94	6.188,61	3.332,33
HERRITAR BERRI SL	gaur8.info webgunea eguneratze aldera, webgunea berria sortzea	W85B-ET1-0000/2013215	4.030,47	2.619,81	1.410,66
HIZKUNTZ ESKUBIDEEN BEHATOKIA	behatokia.org webgunea berritzea eta euskararentelefonoa.com aplikazioarekin lotzea	W85B-ET1-0000/2013159	2.331,58	1.515,53	816,05
IAMETZA INTERAKTIBOA SL	zer-non.com, hiri-hondakinen sailkapenari buruzko webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013011	6.373,77	4.142,95	2.230,82

INFO-AIARALDEA KULTURA ETA KOMUNIKAZIO ELKARTEA	aiaraldea.com berritza	W85B-ET1-0000/2013167	4.634,69	3.012,55	1.622,14
IRRIEN LAGUNAK S.L.	irrienlagunak.com webgunea sustatzea eta edukiz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013024	11.891,82	7.729,68	4.162,14
IRRIEN LAGUNAK S.L.	Bizipoza.org webgunea sortzea (Gizartegintza proiektua)	W85B-ET1-0000/2013040	9.435,76	6.133,24	3.302,52
JAKINBERRI SL	jakingunea.com webgunea berritza	W85B-ET1-0000/2013116	9.021,71	5.864,11	3.157,60
KAEMONE EUROPE S.L.	kmon.info webgunea berritza eta edukiz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013009	9.852,87	6.404,37	3.448,50
KOMUNIKAZIO BIZIAGOA S.A.L.	ARGIAren webguneko zerbitzu eta edukiak, tamaina eta mota guztietako gailuak erabiltzen dituzten erabiltzaileen eskura jartzea	W85B-ET1-0000/2013055	6.139,44	3.990,64	2.148,80
LA PECERA, S. COOP. PEQ.	elarenmunduak.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013193	3.449,33	2.242,06	1.207,27
MARAMARA TALDEAREN HIZKUNTZA ZERBITZUAK SL	mintzanet.net webgunea berritza	W85B-ET1-0000/2013120	8.712,39	5.663,05	3.049,34
MARAMARA TALDEAREN HIZKUNTZA ZERBITZUAK SL	jolastuz.com webgunea berritza: Olentzero azpiwebgunea	W85B-ET1-0000/2013161	5.050,45	3.282,79	1.767,66
MIREN JASONE OSORO IGARTUA	jaralive.com gazte eta nerabeen komunitatea sortzea	W85B-ET1-0000/2013178	3.958,27	2.572,88	1.385,39
PIL-PILEAN KULTURA ELKARTEA	dbarrena.com, Debarrenen eskualdeko tokiko agerkaria sortzea	W85B-ET1-0000/2013145	4.850,63	3.152,91	1.697,72
SOZIOLINGUISTIKA KLUSTERRA ELKARTEA	soziolinguiстика.org webgunea berritza	W85B-ET1-0000/2013106	4.133,34	2.686,67	1.446,67
SUSPERGINTZA ASOC PARA LA POTENCIACION DE LA ANIMACION SOCIO CULTURAL	Nontzeberri.com atariko albisteen atala dispositibo mugikorretan (telefono, tableta...) ikusteko web zerbitzu berria sortzea	W85B-ET1-0000/2013060	3.511,12	2.282,23	1.228,89
SUSPERGINTZA ASOC PARA LA POTENCIACION DE LA ANIMACION SOCIO CULTURAL	Nontzeberri.com webgunean atal berri bat sortzea eta edukiz hornitzea: emakume sortzaileak	W85B-ET1-0000/2013073	3.248,86	2.111,76	1.137,10
SUSPERGINTZA ASOC PARA LA POTENCIACION DE LA ANIMACION SOCIO CULTURAL	Nontzeberri.com webgunean atal berri bat sortzea eta edukiz hornitzea: ilustratzaileak	W85B-ET1-0000/2013074	3.807,12	2.474,63	1.332,49
SUSPERGINTZA ASOC PARA LA POTENCIACION DE LA ANIMACION SOCIO CULTURAL	Nontze TV atalean argitaratutako euskarazko bideoak erabiltzaileen dispositibo mugikorretan jaso, ikusi eta partekatu ahal izateko zerbitzu berria abiatzea	W85B-ET1-0000/2013077	3.511,12	2.282,23	1.228,89

THE MOVIE VIRTUAL	euskalapps.net webgunean funtzionalitate berriak sartzea	W85B-ET1-0000/2013045	9.373,20	6.092,58	3.280,62
TOLOSA HERRIA HEDABIDEAK S.L.	Tolosaldeko tokiko hedabideen plataforma digitala sortzea	W85B-ET1-0000/2013014	6.701,84	4.356,20	2.345,64
TOLOSAKO KOMUNIKABIDEAK	Atari digital berria - Tolosako Komunikabideak	W85B-ET1-0000/2013214	9.911,69	6.442,60	3.469,09
TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	lingolang.net webgunean eduki berriak sartzea	W85B-ET1-0000/2013037	4.138,26	2.689,87	1.448,39
UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA	inguma.org webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013025	8.122,31	5.279,50	2.842,81
UROLA KOSTAKO HEDABIDEAK S.L.	urolakosta.info tokiko plataforma digitala sortzea	W85B-ET1-0000/2013049	6.526,09	4.241,96	2.284,13
UROLALDEKO KOMUNIKABIDEAK SL	Atari digital berria - Urolaldeko Komunikabideak	W85B-ET1-0000/2013213	8.282,39	5.383,55	2.898,84
UZEI - UNIBERTSITATE ZERBITZUETARAKO EUSKAL IKASTETXEA	UZEIren webgune berria egitea	W85B-ET1-0000/2013018	4.250,51	2.762,83	1.487,68
UZEI - UNIBERTSITATE ZERBITZUETARAKO EUSKAL IKASTETXEA	lokalizazioak.com, euskarazko software-lokalizazioak egiten laguntzeko eta softwarea euskaraz sortzen laguntzeko baliabideak eta informazio teknikoa eskainiko dituen webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013090	3.649,69	2.372,30	1.277,39
XANGORIN KOOP ELKARTE TXIKIA	hikhasi.com webgunea berritzea eta edukiz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013059	3.085,65	2.005,67	1.079,98
ZITU INFORMATIKA S.L.	atsotitzak.net webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013111	7.102,00	4.616,30	2.485,70
ZITU INFORMATIKA S.L.	gakodikotomikoa.net webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013117	11.716,51	7.615,73	4.100,78
ZITU INFORMATIKA S.L.	joomlagunea.org webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013119	9.105,00	5.918,25	3.186,75

B MULTZOA GRUPO B				ORDAINKETAK PAGOS	
Eskatzailea Solicitante	Egitasmoa Proyecto	Espediente zk. Nº expediente	Esleitutakoa Cantidad adjudicada	2013 (%65)	2014 (%35)
ARTEZ EUSKARA ZERBITZUA SCOOP	Saskia aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013083	8.349,61	5.427,25	2.922,36
CODESYNTAX S. L.	Datsegit aplikazioa sortzea: Twitter sare sozialean egiten diren hitz-jokoak bildu eta sustatuko ditu	W85B-ET2-0000/2013091	11.148,23	7.246,35	3.901,88
CODESYNTAX S. L.	Zurean.com eraldatzea	W85B-ET2-0000/2013093	7.083,76	4.604,44	2.479,32
DIBULITOON STUDIO, S.L.	Haurrentzako jolasa sortzea (quiz/trivia)	W85B-ET2-0000/2013111	7.652,48	4.974,11	2.678,37
EDITORIAL SAURE S. L.	Newtondarrak - komikiei buruzko euskarazko sekuentzia interaktiboa sortzea	W85B-ET2-0000/2013006	4.549,78	2.957,36	1.592,42
EHUNTZEN SL	AhoTTS egitasmoa Berria.info webgunean txertatzea (artikuluak entzuteko aukera emango du)	W85B-ET2-0000/2013038	7.494,96	4.871,72	2.623,24
ELHUYAR FUNDAZIOA	Hizkuntza- eta matematika-joko sorta sortzea	W85B-ET2-0000/2013119	12.006,25	7.804,06	4.202,19
ENTORNOS DE APRENDIZAJE DINÁMICO, INDDIKO, S.L.	Haurrekin Hitz aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013113	8.714,85	5.664,65	3.050,20
EREIN S.A.	Mundu Bira, gaztetxoei zuzenduriko jolas interaktiboa, sortzea	W85B-ET2-0000/2013015	12.622,11	8.204,37	4.417,74
EREIN S.A.	SexUS Zentzuz web aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013051	11.766,24	7.648,06	4.118,18
EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK SOCIEDAD COOPERATIVA EUROPEA	TTantoren jolasak APP formatura egokitzea	W85B-ET2-0000/2013089	3.097,64	2.013,47	1.084,17
FORMA SOLUCIONES TIC S. L.	Trebapp plataforma sortzea	W85B-ET2-0000/2013102	8.005,09	5.203,31	2.801,78
FUNDACION JESUS MARIA DE LEIZAOLA FUNDAZIOA	Euskal&Track jokoa sortzea eta "Mapa" jokoa barruan joko berria egitea	W85B-ET2-0000/2013004	4.347,57	2.825,92	1.521,65
GESMAE INFORMATICA SL	Deklinabideapp aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013075	5.630,35	3.659,73	1.970,62
GESTIONET MULTIMEDIA SL	Altxorraren bila jokoa sortzea	W85B-ET2-0000/2013032	9.145,06	5.944,29	3.200,77
GESTIONET MULTIMEDIA SL	Hitzen Katapultak jokoa sortzea (Android sistema eragiledun Tablet euskarriarentzako)	W85B-ET2-0000/2013037	9.971,60	6.481,54	3.490,06
GESTIONET MULTIMEDIA SL	Hitz ezkutuak, Facebookerako bideojolasa, sortzea	W85B-ET2-0000/2013042	8.985,82	5.840,78	3.145,04

GESTIONET MULTIMEDIA SL	Istorio biziak: Munduan zehar, Android eta iOS sistema eragilea duten Tablet motako gailuetarako liburu interaktiboa sortzea	W85B-ET2-0000/2013047	9.996,25	6.497,56	3.498,69
GESTIONET MULTIMEDIA SL	Ni ere ekintzaile, PCrako CD-roma, sortzea	W85B-ET2-0000/2013050	10.000,67	6.500,44	3.500,23
GIPUZKOAKO SOFTWARE ASKEA ELKARTEA	Ipuin interaktiboak egiteko aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013110	2.047,40	1.330,81	716,59
GOIENA KOMUNIKAZIO TALDEA KOOPE	Bideoen Interneteko zabalkunderako bideo zerbitzaria sortzea eta bideoak partekatzeke sistema berregokitzea	W85B-ET2-0000/2013056	6.182,65	4.018,72	2.163,93
IAMETZA INTERAKTIBOA SL	Juergasmoapp aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013024	6.015,82	3.910,28	2.105,54
IAMETZA INTERAKTIBOA SL	Birzi-Express, birziklatze ohiturei buruzko jolasa, sortzea	W85B-ET2-0000/2013060	6.142,20	3.992,43	2.149,77
IDITEK CONSULTORES SL	Ipuinak entzuteko aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013062	4.403,17	2.862,06	1.541,11
IKASPLAY S.L.	Errealitate areagotuko ipuinak (Irrien Lagunen ipuin eta jolasak Errealitate Areagotuko teknologiarekin uztartzea: 3 dimentsiotako 10 ipuin, eta 4 joko)	W85B-ET2-0000/2013048	10.356,13	6.731,48	3.624,65
IKASPLAY S.L.	Euskal Domino jokoa sortzea, smartphone eta tabletetarako	W85B-ET2-0000/2013052	7.914,40	5.144,36	2.770,04
IRONTEC INTERNET Y SISTEMAS SOBRE GNU LINUX S. L.	Mintzatu_mobile aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013068	9.038,65	5.875,12	3.163,53
IRONTEC INTERNET Y SISTEMAS SOBRE GNU LINUX S. L.	Euskal kultur jokoa sortzea	W85B-ET2-0000/2013069	9.125,16	5.931,35	3.193,81
IRONTEC INTERNET Y SISTEMAS SOBRE GNU LINUX S. L.	Jaiak aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013070	8.144,11	5.293,67	2.850,44
LAPITZ DIGITALA SL	Galderaitor mobiletarako aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013072	5.175,37	3.363,99	1.811,38
ONOFF IMAGEN Y COMUNICACION SL	Aupa! abentura grafikoa sortzea	W85B-ET2-0000/2013094	8.733,05	5.676,48	3.056,57
TOKIKOM SL	TOKIKOM plataforma	W85B-ET2-0000/2013092	8.109,98	5.271,49	2.838,49
TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	Euskarazko hiztegitxoak sortzeko aplikazioa egitea	W85B-ET2-0000/2013016	2.789,27	1.813,03	976,24
TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	LEHOIAK AMETSETAN (Ipuinen aplikazioa) sortzea	W85B-ET2-0000/2013017	6.000,00	3.900,00	2.100,00
VIRTUALWARE 2007 S. A.	Azoka bideojokoa sortzea (mobiletarako eta ordenagailuetarako)	W85B-ET2-0000/2013023	6.319,14	4.107,44	2.211,70
VIRTUALWARE 2007 S. A.	ZET-GE-GIDA, zetazeoak identifikatzeko gida, sortzea (mobiletarako eta ordenagailuetarako)	W85B-ET2-0000/2013025	6.799,39	4.419,60	2.379,79

VIRTUALWARE 2007 S. A.	Jotake bideojokoa sortzea (mobiletarako eta ordenagailuetarako)	W85B-ET2-0000/2013026	8.922,63	5.799,71	3.122,92
VIRTUALWARE 2007 S. A.	Gizaki bideojokoa sortzea	W85B-ET2-0000/2013027	8.068,28	5.244,38	2.823,90
VIRTUALWARE 2007 S. A.	Tak tak bideojokoa sortzea	W85B-ET2-0000/2013063	7.922,18	5.149,42	2.772,76
XORATURIKAN S.L.	Sukaldean 2.0: webgunea eta aplikazioa eguneratzea	W85B-ET2-0000/2013010	4.701,44	3.055,94	1.645,50

**III. ERANSKINA: 70 puntutik behera lortu dituzten egitasmoak.**ANEXO III: *Proyectos que han obtenido menos de 70 puntos.*

Eskatzailea <i>Solicitante</i>	Egitasmoa <i>Proyecto</i>	Espediente-zk. <i>Nº expediente</i>
A FORTIORI SL	"Gaur nire iraganean sartuko zara" eleberrian oinarritutako aplikazioa euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013112
ABELUR KOOP.E.	abelur.net webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013063
ALBAOLA ASOCIACION PATRIMONIO MARITIMO VASCO	itsasoasarean.com webgunea/hiztegia sortzea	W85B-ET1-0000/2013168
ALEJANDRO ALTUNA SA	jma.es webgunea euskaraz	W85B-ET1-0000/2013200
ALIANZO NETWORKS S. L.	nieuskalduna.metroo.es webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013098
ARAZI IKT SL	NIK TRI: triatloiari buruzko webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013005
AREA 3D MOBILIARIO SL	area-3d.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013004
ARGAZKI PRESS SL	foku.eu webgunea euskarara lokalizatu	W85B-ET1-0000/2013199
ASOC SORTZEN IKASBATUAZ ELKARTEA	Sortzen Ikasbatuaz Elkartearen webgune berria sortzea	W85B-ET1-0000/2013187
ASOC TXATXILIPURDI HAUR ETA GAZTE EKINTZA	txantxilipurdi.eus webgunea berritzea eta edukiz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013084
ASOC. BAI EUSKARARI ZIURTAGIRIAREN SUSTAPENERAKO ELKARTEA	ENPRESAREAN webgunea berritzea - AZOKA BIRTUALA	W85B-ET1-0000/2013163
ASOCIACION BILBAO DIGITAL	Bizitzarako orientabidea izeneko webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013137
ASOCIACION BILBAO DIGITAL	Familia-Interneta webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013143
ASOCIACION CULTURAL BIDE BAT (INICIATIVA-CULTURA DEL TRABAJO CIVICO Y LA INNOVACION)	frankismoagoierrin.net webgunea eduki berriz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013099
ASOCIACION CULTURAL BIDE BAT (INICIATIVA-CULTURA DEL TRABAJO CIVICO Y LA INNOVACION)	hasieraberribat.com webgunea eduki berriz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013100
ASOCIACION LANGUNE HIZKUNTZ INDUSTRIEN ELKARTEA EUSKAL HERRIAN	Languneraren Plan Estrategiko berria sortzea	W85B-ET1-0000/2013122

AZPIROZ GARMENDIA, MIKEL (AUTENTICACIÓN)	mikelazpiroz.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013149
AZPIROZ GARMENDIA, MIKEL (AUTENTICACIÓN)	elkanobrowningcream.com webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013162
BASQUEHERITAGE SL	euskalkultura.com - webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013175
BIDEOGRAFIK EKOIZPENAK S.L.L.	pausoak.tv urritasunari buruzko webgune berria sortzea	W85B-ET1-0000/2013026
BIKUMA GLOBAL SERVICES S. L.	bertsosarea.eu webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013209
BIKUMA GLOBAL SERVICES S. L.	Bertsomovile aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013088
BITART NEW MEDIA S. L.	Ipuin interaktiboak sortzea	W85B-ET2-0000/2013108
C FORMAC ADMINIST HOSTELERIA SL	CENTRO CDEA webgunea euskarara lokalizatzea	W85B-ET1-0000/2013118
CENTRO CULTURAL NAZARET	Nazaret elkartearen webgunea euskaratzea	W85B-ET1-0000/2013023
COLABORABORA KOOP ELK TXIKIA	colaborabora.org webgunea berritzea, webgune eleanitza eraikitze aldera	W85B-ET1-0000/2013124
COLONIALES ANSELMO GONZALEZ, S.L	Ardoa saltzeko online-denda sortzea	W85B-ET1-0000/2013180
COMERCIO ELECTRONICO B2B 2000 SA	Liferay Portal euskarara lokalizatzen jarraitzea	W85B-ET2-0000/2013001
COMUNICACIONES Y OCIO INTERACTIVO SL	E-KATALOGOAK aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013117
CONSULTORIA TECNOLOGICA PARA EL COMERCIO S. L.	TOPALAN euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013035
CPEIPS SAN FELIX DE CANTILICIO HLBHIP	CPEIPS San Felix de Cantilicio HLBHIP webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013188
DANIEL GONZALEZ ALVAREZ-KEPA ELGOIBAR GUEREQUIZ-DAVID SANCHEZ DAMIAN	nondagoiago.com webgunean zerbitzu eta eduki berriak txertatzea	W85B-ET1-0000/2013095
DANIEL GONZALEZ ALVAREZ-KEPA ELGOIBAR GUEREQUIZ-DAVID SANCHEZ DAMIAN	gorputzeanzeharbidaiatzen.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013096
DANIEL GONZALEZ ALVAREZ-KEPA ELGOIBAR GUEREQUIZ-DAVID SANCHEZ DAMIAN	Santo Tomas bideojolas hezitzailea sortzea	W85B-ET2-0000/2013059
DANIEL GONZALEZ ALVAREZ-KEPA ELGOIBAR GUEREQUIZ-DAVID SANCHEZ DAMIAN	Sorgin Ehiza! estrategia-jokoa sortzea	W85B-ET2-0000/2013061
DANTZAN.COM DANTZA SUSTATU ETA HEDATZEKO ELKARTEA	dantzan.com webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013154
DENDATEGI ALKORTA, ARITZ (AUTENTICACIÓN)	URalde pentsioaren webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013132
DMACROWEB DYNAMIC MACROWEB & DESIGN, SL	BirzikAPPena aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013064
DMACROWEB DYNAMIC MACROWEB & DESIGN, SL	HaurHezkuntzaAPP aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013065

EDEX CENTRO DE RECURSOS COMUNITARIOS	habilidadesparalavida.net webgunean enpatiari buruzko euskarazko online ikastaroa eskaintzea	W85B-ET1-0000/2013053
EDITORIAL IPARRAGUIRRE SA	Gaztelaniazko edukiak euskaraz: itzulpen automatikoa eta postedizio sistemak	W85B-ET2-0000/2013082
EKAI CENTER FUNDAZIOA	EUSKAL EKONOMIA gaiari buruzko bloga berritzea	W85B-ET1-0000/2013103
EKAI CENTER FUNDAZIOA	UDAL POLITIKAK gaiari buruzko bloga berritzea	W85B-ET1-0000/2013110
EKAI CENTER FUNDAZIOA	TOKIKO GARAPENA gaiari buruzko bloga berritzea	W85B-ET1-0000/2013113
EKAI CENTER FUNDAZIOA	BIZKAIKO EKONOMIA GARAPENA gaiari buruzko bloga berritzea	W85B-ET1-0000/2013121
EKAI CENTER FUNDAZIOA	INDUSTRIA POLITIKA gaiari buruzko bloga berritzea	W85B-ET1-0000/2013135
ELEKA INGENIARITZA LINGUISTIKOA S.L.	xuxen.com, Xuxen zuzentzaile ortografikoa denon eskura jartzea eta teknologia berrienetara egokitzea	W85B-ET1-0000/2013085
ELEKA INGENIARITZA LINGUISTIKOA S.L.	ikasi.elhuyar.org/ordenagailuak plataforma edukiz hornitzeko, 'Ordenagailuak euskaraz' ikastaroaren materiala diseinatzea eta egokitzea	W85B-ET1-0000/2013088
ELEKA INGENIARITZA LINGUISTIKOA S.L.	Zimbra kode irekiko posta zerbitzaria euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013118
ELETAN KULTUR ELKARTEA	idazten.com webgunea berritzea eta edukiz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013071
ELIXIR FILMS SL	Euskal kostaldeko itsasargiei buruzko aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013090
ELKARMEDIA SL	gobernuirekia.net, Gobernu Irekiari buruzko webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013015
ELKARMEDIA SL	BuyRoute euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013003
ELURNET INFORMATIKA ZEBITZUAK SL	mintzabel.com webgunean funtzionalitate berriak sartzeara	W85B-ET1-0000/2013029
ENIGMEDIA SL	Best U euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013002
ESCUELA PROFESIONAL COMARCAL LEA ARTIBAI S. COOP	Jokoak sortzea CD bidez banatzeko: "Seinaleak asmatzen" eta "Irati eta Aitzol Ondarroako portuan"	W85B-ET2-0000/2013084
ESCUELA PROFESIONAL COMARCAL LEA ARTIBAI S. COOP	ESKORGA JASOTZAILEAK aplikazioa sortzea CD bidez banatzeko	W85B-ET2-0000/2013085
ESCUELA PROFESIONAL COMARCAL LEA ARTIBAI SCOOP	LEARTIKER entitatearen webgune berria sortzea	W85B-ET1-0000/2013136
ESTUDIO DE PUBLICIDAD DIGITAL S.L	GAZTE ARTEA ataria sortzea	W85B-ET1-0000/2013058
ESTUDIO DE PUBLICIDAD DIGITAL S.L	Galderen erreinua, galdera-erantzunetan oinarritutako ataria/komunitatea sortzea	W85B-ET1-0000/2013083
EUSKAL EDITOREA S.L.	badok.info berritzea	W85B-ET1-0000/2013204
EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK SOCIEDAD COOPERATIVA EUROPEA	ikastola.net webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013125
EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK SOCIEDAD COOPERATIVA EUROPEA	urtesasoia.net webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013158

EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK SOCIEDAD COOPERATIVA EUROPEA	elkarbizitza.net webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013164
EUSKAL IDAZLEEN ELKARTEA-HEGATS	idazleak.org webgunea berritzea eta edukiz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013070
EUSKAL ITZULTZAILE, ZUZENTZAILE ETA INTERPRETEEN ELKARTEA	nordanor.net webgunea eguneratzea eta edukiz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013050
EUSKAL KULTURGINTZA SA	elkar.com webgunean eduki berriak sartzea	W85B-ET1-0000/2013034
EUSKAL KULTURGINTZA SA	postdata.elkar.com webgunean eduki berriak sartzea	W85B-ET1-0000/2013036
EUSKAL KULTURGINTZA SA	elkar.com: sare sozialak mantentzea	W85B-ET1-0000/2013038
EUSKARAREN GIZARTE ERAKUNDEEN KONTSEILUA	Hizkuntza Gutxituen Atari Digital Adimenduna izeneko webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013112
EUSKO IKASKUNTZA SOCIEDAD DE ESTUDIOS VASCOS	Auñamendi Eusko Entziklopediako Hezkuntza ataleko edukiak	W85B-ET1-0000/2013126
EUSKO IKASKUNTZA SOCIEDAD DE ESTUDIOS VASCOS	Euskal ondare arkitektonikoari buruzko edukiak euskomedia.org/aunamendi webgunerako	W85B-ET1-0000/2013134
EUSKO IKASKUNTZA SOCIEDAD DE ESTUDIOS VASCOS	Eleria aldizkariaren webgunea eduki berriz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013148
EZQUERRO IRAETA, ANDONI	senon.es webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013044
FIDENET COMUNICACION S.L.	JanariDenontzat softwarea sortzea	W85B-ET2-0000/2013095
FUNDACION ASMOZ DE EUSKO IKASKUNTZA	Android sistema-eragilea duten mugikorretarako aplikazioak sortzen ikasteko MOOC ikastaro baten bigarren ekitaldia	W85B-ET1-0000/2013140
FUNDACION ASMOZ DE EUSKO IKASKUNTZA	html5.asmoz.org webgunea sortzea (ikastaro irekia)	W85B-ET1-0000/2013141
FUNDACION BIZITZEN-BIZITZEN FUNDAZIOA	bizitzen.org berritzea	W85B-ET1-0000/2013203
FUNDACION EGUIA CAREAGA	siis.net/eu webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013127
FUNDACION EGUIA CAREAGA	Acceso a los contenidos de la web en euskera mediante su lectura en voz	W85B-ET1-0000/2013128
FUNDACION EUSKO IKASKUNTZAREN EUSKOMEDIA FUNDAZIOA	euskomedia.org webgunean informazio sisteman informazioa bilatu eta eskuratzeko azpisistema berria inplementatzea, Lucene softwarea oinarritzat hartuz	W85B-ET1-0000/2013033
FUNDACION EUSKO IKASKUNTZAREN EUSKOMEDIA FUNDAZIOA	Tribiasque, euskal kulturari lotutako jolas-hezitzailearen webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013072
FUNDACION EUSKO IKASKUNTZAREN EUSKOMEDIA FUNDAZIOA	OSPATUZ, Euskal Herriko ospakizun, jai eta tradizioen webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013080
FUNDACION JOSE MATIA CALVO	Matia Fundazioaren webgune berria egitea	W85B-ET1-0000/2013020
GAZTELUPEKO HOTSAK SL	errabaljazz.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013183
GESMAE INFORMATICA SL	EUSKALOPEN webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013210
GESMAE INFORMATICA SL	nolaegin.net webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013211

GIPUZKOAKO SOFTWARE ASKEA ELKARTEA	barealaia.gisa-elkartea.org webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013174
GOICOLEA OJINAGA, JON	Jokoak (4 joko euskaraz sortzea eta beste 5 joko euskarara lokalizatzea)	W85B-ET2-0000/2013049
GOIENA KOMUNIKAZIO TALDEA KOOPE	Goienatabelt: tableterako garapena	W85B-ET2-0000/2013057
GUKMEDIA KULTUR ELKARTEA	EUSKAL KANTUAK SAREAN. DOINUAK ESKURA webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013195
HAIKO INTERACTIVE TECHNOLOGIES SLL	Gestor de Marketing Digital en euskera para la creación de contenidos multipantalla	W85B-ET2-0000/2013107
HUHEZI SCL	jakingarriak.com webgunea osatzea	W85B-ET1-0000/2013133
IAMETZA INTERAKTIBOA SL	Prestashop euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013021
IKASPLAY S.L.	ikasplay.com webgune berria sortzea	W85B-ET1-0000/2013082
IKASPLAY S.L.	Kekkon ezkontza aplikazioa sortzea (iOS/Android)	W85B-ET2-0000/2013046
IKASPLAY S.L.	PRL3D, lan-arriskuei buruzko jokoa sortzea	W85B-ET2-0000/2013053
IKERTZE KULTUR ELKARTEA	hiphipurri.org webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013189
IMPROVE CHANGE SL	euskalcrowd.org sortzea	W85B-ET1-0000/2013201
INFO-AIARALDEA KULTURA ETA KOMUNIKAZIO ELKARTEA	Merkaialaraldea sortzea	W85B-ET1-0000/2013169
INNOLEDGE SL	slowbizi.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013176
INTEGRAL DE MEDIOS, S.L.	MugikorrenErradioak.net webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013079
INTEGRAL DE MEDIOS, S.L.	feistiketa, pribatutasunari buruzko webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013081
INTEGRAL DE MEDIOS, S.L.	PribaSmart jolasa sortzea	W85B-ET2-0000/2013099
INTEGRAL DE MEDIOS, S.L.	TelEKOApp jolasa sortzea	W85B-ET2-0000/2013100
IRONTEC INTERNET Y SISTEMAS SOBRE GNU LINUX S. L.	Euskaratu webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013114
IRONTEC INTERNET Y SISTEMAS SOBRE GNU LINUX S. L.	Mintzatu.com webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013115
J-O-K PRODUCTION SL	Minutu Misterio webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013217
JUAN INAZIO IZTUETA KULTUR ELKARTEA	iztueta.com berritzea	W85B-ET1-0000/2013206
KIROLA & GAITASUNA S.L.	hegalak.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013186
KOMUNIKAZIO BIZIAGOA S.A.L.	argia.com/infografiak: ARGIaren webgunea zerbitzu edota funtzionalitate berriz hornitzea (infografiak garatzea)	W85B-ET1-0000/2013042
KOMUNIKAZIOA ERAGIN S.L.	thebalde.net webgunea zerbitzu, funtzionalitate eta eduki berriz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013057
KOMUNIKAZIOA ERAGIN S.L.	Xare webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013170
LA PECERA, S. COOP. PEQ.	egutegigastronomikoa.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013192
LA PECERA, S. COOP. PEQ.	karbono-oinatza.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013194
LAPITZ DIGITALA SL	Trinkotzaindia aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013114

LAPITZ DIGITALA SL	Zure dendak aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013115
LIQUIDDOCS COMMUNICATION, MEDIA DESIGN & EDITIONS SL	liquidmaps.org webgunea berritzea / lokalizatzea	W85B-ET1-0000/2013155
LUIS JAVIER OREGI IÑURRIETA	Urkizar (txakolin ekologikoa): webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013078
MARAMARA TALDEAREN HIZKUNTZA ZERBITZUAK SL	Bitanta enpresaren webgune berria sortzea	W85B-ET1-0000/2013157
MARAMARA TALDEAREN HIZKUNTZA ZERBITZUAK SL	Olentzero eta Mari Domingiri buruzko aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013103
MONDRAGON UNIBERTSITATEA SCOOP	Mondragon Unibertsitateko webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013207
MUGITZEN KULTUR ELKARTEA	YOGABAI -On-line denda sortzea	W85B-ET2-0000/2013058
MURGIBE SL	murgibe.com webgunea euskarara lokalizatzea	W85B-ET1-0000/2013008
PCLANAK INFORMATIKA SL	Eskolak: informazioa eskuko telefonoan (mobiletarako aplikazioa)	W85B-ET2-0000/2013009
QUICK COMUNICACION MULTIMEDIA SL	bocadosdeconocimiento.com euskarara lokalizatzea	W85B-ET1-0000/2013105
SANAGUSTIN AZPEITIKO KULTURGUNEA KOOP. ELK.	sanagustinkulturgunea.net ataria berritzea	W85B-ET1-0000/2013131
SOMUGA PRODUKTORA, S.L.	opari-emaileak.com, munduko opari-emaileei buruzko webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013002
SOS RACISMO GIPUZKOA	mugak.eu webgunea edukiz hornitzea	W85B-ET1-0000/2013156
SOZIOLINGUISTIKA KLUSTERRA ELKARTEA	Euskararen ahozko kale erabileraren neurketarako aplikazioa eguneratzea	W85B-ET2-0000/2013067
TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	Hizki Mizki, hiztegitxoak sortzeko aplikazioa, eguneratzea	W85B-ET2-0000/2013014
TRIPORG, S.L.	triporg.org webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013089
TRIPORG, S.L.	Bidaiak	W85B-ET2-0000/2013054
TTAKUN KULTUR ELKARTEA	Txintxarri.info webgunea berritu	W85B-ET1-0000/2013129
TXIMINI KOLEKTIBOA KULTUR ELKARTEA	Tximini.com webgunea berritzea	W85B-ET1-0000/2013185
UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA	unibertsitatea.net atarian funtzionalitate berria sartzeta: testa	W85B-ET1-0000/2013027
UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA	ueu.org webgunean funtzionalitate berriak sartzeta: mugikorretarako egokitzapena eta Internet bidez ordaintzeko modua (Paypal)	W85B-ET1-0000/2013028
UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA	"Ikastaro Berrien Alarma Sistemaren" Android aplikazioa eta Ueu.org APIa garatzea	W85B-ET2-0000/2013120
UKABI SL	Virtualdj aplikazioa sortzea	W85B-ET2-0000/2013076
UKABI SL	Ikasleapp, ikasleen tutoreen eta familien arteko komunikazio eta jarraipen sistema garatzea	W85B-ET2-0000/2013078
UNIMAIL POSTAL SOCIEDAD LIMITADA	unimailpostal.com webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013166
UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE DEUSTO	gaixotasunbitxiak.deusto.es, gaixotasun arraroei buruzko webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013007
UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE DEUSTO	Scratch weba euskarara lokalizatzea	W85B-ET1-0000/2013208

UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE DEUSTO	Test Feel euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013005
UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE DEUSTO	Entretenimendurako eta trebetasun kognitiboen hobekuntzarako aplikazioa euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013011
UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE DEUSTO	elrakurleSoziala euskarara lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013079
UZEI - UNIBERTSITATE ZERBITZUETARAKO EUSKAL IKASTETXEA	UZEIren webgune berria funtzionalitate berri batez hornitzea: Mapa (munduko herrialdeen euskal izedapenak, eta Euskal Herriko herrien izendapenak)	W85B-ET1-0000/2013021
UZEI - UNIBERTSITATE ZERBITZUETARAKO EUSKAL IKASTETXEA	uzei.com/belea: euskaratutako lege-testuen inbentarioa eta aurkibidea txertatzea	W85B-ET1-0000/2013031
UZEI - UNIBERTSITATE ZERBITZUETARAKO EUSKAL IKASTETXEA	GNOME mahaigaineko aplikazioetan euskaratu beharrean dauden interfazeak lokalizatzea	W85B-ET2-0000/2013055
WORKOHOLICS S.L.	OhiTu - Ohitura berriak lortzeko APPa sortzea	W85B-ET2-0000/2013045
ZESATENJUENAZ KOOPERATIBA ELKARTE TXIKIA	baleike.info, ezintasunak dituzten pertsoneri eta familiei zuzendutako webgunea sortzea	W85B-ET1-0000/2013097
ZITU INFORMATIKA S.L.	Bezeroaren asebetetze-maila neurtzeko aplikazioa, mobiletarako	W85B-ET2-0000/2013074
ZYLK.NET SL	KEROZAIN kudeatzailea funtzionalitate berri batez hornitzea (PUTTY)	W85B-ET2-0000/2013106
ZYLK.NET SL	Sinadura Desktop funtzionalitate berri batez hornitzea	W85B-ET2-0000/2013109